
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1716 del 18/11/2024

Oggetto: UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI - DISCIPLINA ATTIVITA' DI CONSU-

LENZA PER LA CIRCOLAZIONE MEZZI DI TRASPORTO - AUTORIZZAZIONE ALLA VARIAZIONE DI OR-

GANICO RILASCIATA ALL' IMPRESA DI CONSULENZA DENOMINATA " DELEGAZIONE AUTOMOBIL 

CLUB PARMA DI SAN SECONDO PARMENSE" SITA IN SAN SECONDO PARMENSE VIA GARIBALDI, 

13, PR.

IL DIRIGENTE 

Visto:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Decreto Pre-
sidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;
Visto altresì:
le  Leggi  n.264/91  e  n.11/94,  che  affidano  alle  Province  funzioni  amministrative  in  materia  di 
autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”, ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 
11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016 ;

Premesso:
- che con nota Prot. 1069 del 01,06,1998 è stata autorizzata la sig.ra Bellini Enrica ad esercitare 
l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto in nome e per conto dell’Agenzia” 

Determina n. 1716 del 18/11/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Automobil  Club  Parma di  san  Secondo  Parmense”  con  sede  a  San  Secondo  P.se,  pr  in  via 
Garibaldi 6;
- che con nota prot. N° 50440 del 03/06/2002 (Determina Dirigenziale n. 1504 del 23/05/2002) si 
autorizzava l’ “Automobil Club Parma di san Secondo Parmense” ad esercitare l’attività di consu-
lenza per la circolazione dei mezzi di trasporto nella sede di San Secondo Parmense via Garibaldi 
13, Pr;

Considerato:
che con nota prot. n° 810 del 12/01/2023 la sig.ra Bellini Enrica richiede la variazione dell’organico 
con l’’inserimento della seguente impiegata Ronchini Monica  nata  il 15/10/1974: 

Tutto ciò premesso e considerato

Dato atto. che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

- di Autorizzare la variazione di organico dell’ agenzia di consulenza per la circolazione dei mezzi 
di trasporto  Automobil Club Parma di san Secondo Parmense con l’ingresso della seguente dipen-
dente:
- Ronchini Monica  nata  il 15/10/1974;
- di prendere atto che il personale dell’agenzia “Automobil Club Parma di san Secondo Parmense” 
è il seguente:
- Bellini Enrica nata il 15/06/1969 presposta
- Rampini Nicoletta nata  il 15/05/1974: dipendente
- Ronchini Monica  nata  il 15/10/1974: dipendente

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Geologo Andrea Ruffini;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sessione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni. 

- di dare comunicazione del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1716 del 18/11/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


